
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
,Н JO 2.02.у № 3 393 {t1{) 

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате 
труда работников муниципальных образовательных учреждений 
городского округа Красногорск Московской области, 
утвержденное постановлением администрации городского 
округа Красногорск Московской области от 23 .03.2017 № 545/3 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Московской области от 27.'12.2013 № 1186/58 
«Об оплате труда работников государственных образовательных организаций 
Московской области», У ставом городского округа Красногорск Московской 
области, в целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений городского округа Красногорск 
Московской области, постановляю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа Красногорск Московской 
области, утвержденное постановлением администрации городского округа 
Красногорск Московской области от 23.03.2017 № 545/3 (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации городского округа Красногорск 
Московской области от 14.09.2017 № 2082/9, от 19.09.2018 № 2287/9, 
от 06.06.2019 № 1210/6, от 13.08.2019 № 1898/8, от 22.11.2019 № 2941/11, 
от 27.03.2020 № 630/3, от 08.09.2020 № 1641/9, от 07.10.2020 № 1914/10, 
от 04.03.2021 № 489/3, от 26.10.2021 № 2729/10, от 27.01.2022 № 177/1, 
от 14.10.2022 № 2264/10, от 01.11.2022 № 2407/11, от 27.07.2023 № 1624/7, 
от 15.12.2023 № 3180/12, от 28.12.2023 № 3375/12, от 19.04.2024 № 1150/4) 
(далее - Положение), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 4.2 Положения дополнить подпунктом 4.2.15 следующего 
содержания: 

«4.2.15. Педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций, принятым на должность «советник 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями», устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за 
счет средств федерального бюджета. 

030913 



Размер указанной выплаты составляет 5000 рублей ежемесячно, но не 
более одной выплаты вознаграждения одному педагогическому работнику при 
осуществлении трудовых функций советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в двух и более 
государственных общеобразовательных организациях, государственных 

профессиональных образовательных организациях, муниципальных 
общеобразовательных организациях, муниципальных профессиональных 
образовательных организациях.». 

1.2. Абзац четвертый пункта 5.3 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«Ру1<0водителям общеобразовательных организаций городского округа 

Красногорск Московской области, достигшим высоких показателей 
эффективности работы по результатам оценки качества их деятельности на 
основании распорядительного акта Министерства образования Московской 
области, устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты:». 

1.3. В Таблице 3 Приложения 1 к Положению: 
1.3 .1. в графе 2 строки 1 слова «Директор учреждения, 

заменить словами «Руководитель (директор, заведующий, 
учреждения, имеющий:»; 

имеющий:» 
начальник) 

1.3 .2. в графе 2 строки 2 слова «Заместитель директора учреждения, 
деятельность которого связана с руководством образовательным процессом, 
имеющий:» заменить словами «Заместитель руководителя (директора, 
заведующего, начальника) учреждения, деятельность которого связана с 
руководством образовательного процесса, имеющий:» 

1.3 .3. в графе 2 строки 3 слова «Заместитель директора учреждения по 
административно-хозяйственной части (работе, деятельности), заместитель 
директора учреждения по безопасности (по организации безопасности, по 
обеспечению безопасности), по должностным обязанностям которых не 
производится аттестация на квалификационную категорию руководящей 
должности» заменить словами «Заместитель руководителя (директора, 
заведующего, начальника) учреждения по административно-хозяйственной 
части (работе, деятельности), заместитель руководителя (директора, 
заведующего, начальника) учреждения по безопасности (по организации 
безопасности, по обеспечению безопасности), по должностным обязанностям 
которых не производится аттестация на квалификационную категорию 
руководящей должности». 

1.4. В Таблице № 1 Приложения 3 к Положению: 
1.4.1. в графе 1 строки 1.2.1 слова «воспитатель (в группе продленного 

дня)» заменить словами «воспитатель*»; 
1.4.2. в графе 1 строки 1.2.4 слова «Преподаватель-организатор ( основ 

безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.3. в графе 1 стро1ш 1.3 .1 слова «воспитатель (в группе продленного 
дня)» заменить словами «воспитатель*»; 



1.4.4. в графе 1 строки 1.3.3 слова «Преподаватель-организатор (основ 
безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.5. в графе 1 строки 1.4.2 слова «Преподаватель-организатор (основ 
безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.6. в графе 1 строки 1.5 .2 слова «Преподаватель-организатор ( основ 
безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.7. в графе 1 строки 2.2.1 слова «воспитатель (в группе продленного 
дня)» заменить словами «воспитатель*»; 

1.4.8. в графе 1 строки 2.2.4 слова «Преподаватель-организатор ( основ 
безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.9. в графе 1 строки 2.3.1 слова «воспитатель (в группе продленного 
дня)» заменить словами «воспитатель*»; 

1.4.10. в графе 1 строки 2.3.3 слова «Преподаватель-организатор (основ 
безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.11. в графе 1 строки 2.4.2 слова «Преподаватель-организатор ( основ 
безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.12. в графе 1 строки 2.5.2 слова «Преподаватель-организатор (основ 
безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.13. в графе 1 строки 3.2.1 слова «воспитатель (в группе продленного 
дня)» заменить словами «воспитатель*»; 

1.4.14. в графе 1 строки 3.2.3 слова «Преподаватель-организатор (основ 
безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.15. в графе 1 строки 3.3.2 слова «Преподаватель-организатор (основ 
безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.16. в графе 1 строки 3 .4.2 слова «Преподаватель-организатор ( основ 
безопасности жизнедеятельности)» заменить словами «Преподаватель­
организатор основ безопасности и защиты Родины»; 

1.4.17. дополнить сноской следующего содержания: 
«*в группе продленного дня». 
1.5. Приложение 4 к Положению изложить в новой редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 
1.6. В Приложении 5 к Положению: 
1.6.1. графу 2 строки 1. дополнить словами следующего содержания 

«, врач-педиатр»; 
1.6.2. в графе 2 строки 3 слова «Медицинская сестра <*>, медицинская 

сестра по массажу» заменить словами «Медицинская сестра»� 



1.6.3. исключить сноску следующего содержания: 

«<*> Оплата труда по должности «старшая медицинская сестра» 

осуществляется по должностным окладам, предусмотренным для медицинских 

сестер, с повышением на 20 процентов.». 
1.7. В Приложении 8 к Положению: 
1. 7 .1. в строке двенадцать слова «Рабочий по стирке и ремонту спецодежды

(белья)» заменить словами «Машинист по стирке и ремонту спецодежды»; 
1.7.2. в строке двадцать слова «Уборщик производственных и служебных 

помещений» заменить словами «Уборщик служебных помещений». 
2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с О 1 сентября 2024 года. 
3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogoгsk-adm.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
главы городского округа Красногорск Н.С. Тимошина 

Верно 
Старший инспекто 

Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель О.В. Кравец 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру, :t-v1:КY «ЦБ ГО Красногорск», Горшковой, 
Тимошиной, Кормилицыну, Кравец. 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
Московской области /J 7 а? /1.,, 
от 11.10.202 Ч №JJJJ..p.2 

«Приложение 4 
к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 
образовательных учреждений 

городского округа Красногорск 
Московской области 

Должностные оклады руководящих работников, специалистов и служащих 

организаций, занимающих общеотраслевые должности, и служащих 
организаций (учебно-вспомогательного персонала) 

Таблица 1

Должностные 01�Jtады работников дошкольных образовательных 
организаций и общеобра·ювательных организаций 

No 
п/п

1 

1. 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

,Найменование должностей 

2 

Завед ющий хозяйством 
Заведующий производством (шеф-повар) организации, 
отнесенной к: 

ко водителей 
ко водителей 
ководителей 

Главные специалисты (главный инженер и другие), 
отнесенные к: 

ппе по оплате т ководителей 
ппе по оплате т ко водителей 
ппе по оплате т ко водителей 

Должностные 
оклады 

в блях3 

10232 

9623 

21911 

20816 

19710 

20816 

18621 

15337 

20816 

18621 

16442 

24954 

23828 

22701 



№ 
Должностные 

п/п 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 

1 2 3 
четвертой группе по оплате тру да руководителей 21558 

2. Специалисты:
2.1. АдминисТРатор ( включая старшего): 

при выполнении должностных обязанностей старшего 
13377 

администратора при стаже работы свыше 3 лет 
администратор при стаже работы от 2 до 3 лет 12288 
администратор при стаже работы менее 2 лет 10232 

2.2. Покументовед: 
ведущий документовед 16656 
документовед I категории 16218 
документовед II категории 14904 
документовед 13377 

2.3. Инженер: 

ведущий инженер 16656 
инженер I категории 16218 
инженер II категории 14904 
инженер 13377 

2.4. Специалист по охране труда: 

ведущий специалист по охране труда 16656 
специалист по охране тру да I категории 16218 

специалист по охране труда II категории 14904 
специалист по охране тру да 13377 

2.5. Специалист по кадрам: 

при стаже работы не менее 5 лет 13377 

при стаже работы не менее 3 лет 12288 
без предъявления требований к стажу работы 11188 

2.6. Техник: 
I категории, имеющий стаж работы в должности 

13377 
техника I категории не менее 2 лет 

I категории без предъявления требований к стажу 
12288 

работы 
техник II категории 11188 

техник 10232 

2.7. Экономист: 
ведущий 16656 

I категории 16218 

II категории 14904 

экономист 13377 

2.8. Юрисконсульт: 
ведущий 16656 
I категории 16218 



№ Должностные 

п/п 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 
1 2 3 

II категории 14904 

юрисконсульт 13377 

2.9. Специалист по закупкам: 
Ведущий специалист по закупкам 16656 

Старший специалист по закупкам 16218 

Специалист по закупкам 13377 

3. Служащие:
3.1. Дежурный по режиму: 

высшее образование без предъявления требований к 
14904 стажу работы 

среднее профессиональное образование по 
программам подготовки специалистов среднего звена 
и дополнительное профессиональное образование по 13377 

установленной программе без предъявления 
требований к стажу работы 

3.2. Старший дежурный по режиму: 
высшее образование и стаж работы в должности 

16218 дежурного по режиму не менее 2 лет 
среднее профессиональное образование по 
программам подготовки специалистов среднего звена 

14904 и стаж работы в должности дежурного по режиму не 
менее 2 лет 

3.3. Делопроизводитель 9009 

3.4. Лаборант (включая старшего): 
старший лаборант 10232 

лаборант 9623 

3.5. Вожатый 11255 

3.6. Помощник воспитателя 11255 

3.7. Младший воспитатель, имеющий: 
среднее общее образование и прошедший 
профессиональное обучение по программам 
профессиональной подготовки в области образования 11255 

и педагогики, без предъявления требований к стажу 
работы 
среднее профессиональное образование по 
программам подготовки специалистов среднего звена, 12307 
без предъявления требований к стажу работы 

3.8. Помощник руководителя 9009 

3.9. Секретарь учебной части: 
среднее профессиональное образование по 

10232 программам подготовки специалистов среднего звена 



№ 

п/п 

1 

3.10. 

№ 
п/п 

1 
1. 

1.1. 
1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

Должностные 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 

2 3 

в области делопроизводства без предъявления 
требований к стажу работы или среднее общее 

образование и профессиональная подготовка в области 
делопроизводства без предъявления требований к 
стажу работы 
высшее образование без предъявления требований к 
стажу работы или среднее профессиональное 

11188 
образование по программам подготовки специалистов 
среднего звена и стаж работы не менее 3 лет 
Ассистент по оказанию технической помощи 12307 

Таблица 2 

Должностные оклады работнин:ов орпtнизаций, :Ja ис1слючением 

дош1�ольиых обра·.ювательных организаций и 

общеобразовательных орпшизацпй 

Должностные 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 
2 3 

Руководители: 
Заведующий камерой хранения 9009 
Заведующий архивом: 
при объеме документооборота до 25 тысяч документов 

9009 
в год и соответствующем количестве единиц хранения 
при объеме документооборота свыше 25 тысяч 
документов в год и соответствующем количестве 9623 
единиц хранения 
Заведующий бюро пропусков: 
при пропускном режиме до 100 человек в день 9009 
при пропускном режиме свыше 100 человек в день 9623 
Заведующий виварием в организации, отнесенной к: 

первой группе по оплате труда руководителей 18621 
второй группе по оплате труда руководителей 16442 
третьей rруппе по оплате труда руководителей 15337 

Заведующий канцелярией: 
при объеме документооборота до 25 тысяч документов 

9623 
в год 
при объеме документооборота свыше 25 тысяч 

10232 
документов в год 



№ 
Должностные 

п/п 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 
1 2 3 

1.6. Заведующий комнатой отдыха 9623 
1.7. Заведующий копировально-множительным бюро 9623 
1.8. Заведующий машинописным бюро: 

без предъявления требований к стажv работы 9623 
стаж работы в машинописном бюро не менее 2 лет 10232 

1.9. Заведующий складом 10232 
1.10. Заведующий центральным складом 11188 
1.11. Заведующий фотолабораторией 9623 
1.12. Заведующий хозяйством 9623 
1.13. Заведующий экспедицией 9623 
1.14. Комендант 10232 
1.15. Начальник отдела в организации, отнесенной к: 

первой группе по оплате труда руководителей 22995 
второй группе по оплате труда руководителей 21911 
третьей группе по оплате труда руководителей 19710 
четвертой группе по оплате труда руководителей 17526 

1.16. Начальник гаража в организации, отнесенной к: 
первой группе по оплате труда руководителей 22995 
второй группе по оплате труда руководителей 21911 
третьей группе по оплате труда руководителей 19710 
четвертой группе по оплате труда руководителей 17526 

1.17. 
Начальник (заведующий) мастерской организации, 
отнесенной к: 
первой группе по оплате труда руководителей 22995 
второй группе по оплате труда руководителей 21911 
третьей группе по оплате труда руководителей 19710 
четвертой группе по оплате труда руководителей 17526 

1.18. Заведующий столовой в организации, отнесенной к: 
первой группе по оплате труда руководителей 22995 
второй группе по оплате труда руководителей 21911 
третьей группе по оплате труда руководителей 19710 

1.19. 
Заведующий производством (шеф-повар) организации; 
отнесенной к: 
первой группе по оплате труда руководителей 21911 
второй группе по оплате труда руководителей 20816 
третьей группе по оплате труда руководителей 19710 

1.20. Мастер участка в организации, отнесенной к: 
первой группе по оплате труда руководителей 16218 
второй группе по оплате труда руководителей 13377 
третьей группе по оплате труда руководителей 11188 

1.21. Старший мастер участка в организации, отнесенной к: 



№ 
Должностные 

п/п 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 

1 2 3 

первой группе по оплате труда руководителей 16656 

второй группе по оплате труда руководителей 14904 

третьей группе по оплате труда руководителей 12288 

1.22. Заведующий общежитием организации, отнесенной к: 
первой группе по оплате труда руководителей 20816 

второй группе по оплате труда руководителей 18621 

третьей группе по оплате труда руководителей 15337 

1.23. Заведующий костюмерной 12288 

1.24. 
Начальник штаба гражданской обороны организации, 
отнесенной 1с
первой группе по оплате труда ру1<0водителей 22995 

второй группе по оплате труда руководителей 21911 

третьей группе по оплате тру да руководителей 20816 

четвертой группе по оплате тру да руководителей 19710 

1.25. 
Начальник вспомогательного отдела (кадров, 
спецотдела, котельной) в организации, отнесенной к: 
первой группе по оплате труда руководителей 20816 

второй группе по оплате труда руководителей 18621 

третьей группе по оплате труда руководителей 16442 

Главные специалисты (главный инженер, главный 
1.26. специалист по защите информации, главный методист 

и другие), отнесенные к: 
первой гоvппе по оплате труда руководителей 24954 

второй группе по оплате труда руководителей 23828 

третьей группе по оплате труда руководителей 22701 

четвертой группе по оплате труда руководителей 21558 

2. Специалисты: 
2.1. Администратор (включая старшего): 

при выполнении должностных обязанностей старшего 
13377 

администратора при стаже работы свыше 3 лет 
администратор при стаже работы от 2 до 3 лет 12288 

администратор при стаже работы менее 2 лет 10232 

2.2. Дизайнер (художник-конструктор): 
ведущий 19497 

I категории 17751 

II категории 16656 

дизайнер (художник-конструктор) 13377-16218 

2.3. Диспетчер (вн:лючая старшего): 
при выполнении обязанностей старшего диспетчера 10232 

диспетчер 9623 

2.4. Документовед: 



№ 
Должностные 

п/п 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 

1 2 3 

ведущий документовед 16656 

докvментовед I категории 16218 

документовед II категории 14904 

докvментовед 13377 

2.5. Инженер: 
ведущий инженер 16656 

инженер I категории 16218 

инженер II категории 14904 

инженер 13377 

2.6. Инженер по нормированию труда: 

ведущий инженер 16656 

инженер I категории 16218 

инженер II категории 14904 

инженер 13377 

2.7. Инженер по организации труда: 

ведущий инженер 16656 

инженер I категории 16218 

инженер II категории 14904 

инженер 13377 

2.8. Руководитель службы охраны труда 22701 

Специалист по охране труда: 

ведущий специалист по охране труда 16656 

специалист по охране труда I категории 16218 

специалист по охране тру да II категории 14904 

специалист по охране тру да 13377 

2.9. 
Инспекторы: по кадрам, по контролю за исполнением 

поручений (включая старших): 
старший инспектор 10232 

инспектор 9623 

2.10. Конструктор: 
ведущий 19497 

I категории 17751 

II категории 16656 

конструктор 13377-16218 

2.11. Корректор (включая старшего): 

старший корректор 10232 

корректор 
9623 

2.12. Математик: 

ведущий 19497 

1 категории 17751 

II категории 16656 



№ 
Должностные 

п/п 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 
1 2 3 

математик 13377-16218 
2.13. Механик: 

ведущий механик 16656 
механик I категории 16218 
механик II катего_.2ии 14904 
механик 13377 

2.14. Переводчик: 
ведущий 16656 
I категории 16218 
II категории 14904 
переводчик 13377 

2.15. Программист: 
ведущий программист 19497 
I категории 17751 
II категории 16656 
программист 13377-16218 

2.16. Психолог: 

ведущий 16656 
I категории 16218 
II категории 14904 
психолог 13377 

2.17. Социолог: 

ведущий 16656 
I категории 16218 
II категории 14904 
социолог 13377 

2.18. Специалист по кадрам: 
при стаже работы не менее 5 лет 13377 
при стаже работы не менее 3 лет 12288 
без предъявления требований к стажу работы 11188 

2.19. Сурдопереводчик: 
ведущий 16656 
I категории 16218 
II категории 14904 
сурдопереводчик 13377 

2.20. Техник: 

I категории, имеющий стаж работы в должности 
13377 техника I категории не менее 2 лет 

I категории без предъявления требований к стажу 
12288 работы 

техник II категории 11188 



№ 
Должностные 

п/п 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 
1 2 3 

техник 10232 

2.21. Технолог: 
ведущий 19497 

I категории 17751 

II категории 16656 

технолог 13377-16218 

2.22. Товаровед: 
ведУщий 16656 

I категории 16218 

II категории 14904 

товаровед 13377 

2.23. Физиолог: 
ведущий 16656 

I категории 16218 

II категории 14904 

ФИЗИОЛОГ 13377 

2.24. Художник: 
ведущий 16656 

I категории 16218 

II категории 14904 

художник 13377 

2.25. Эколог (инженер по охране окружающей среды): 
ведущий 16656 

I категории 16218 

II категории 14904 

эколог (инженер по охране окружающей среды) 13377 

2.26. Экономист: 
ведущий 16656 

I категории 16218 

II категории 14904 

экономист 13377 

2.27. Электроник: 

ведущий 19497 

I категории 17751 

II категории 16656 

электроник 13377-16218 

2.28. Юрисконсульт: 

ведущий 16656 

I категории 16218 

II категории 14904 



№ 
Должностные 

п/п 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 

1 2 3 

юрисконсульт 13377 

2.29. 
Редактор (в том числе научный, технический, 
художественный): 
ведущий 16656 

I категории 16218 

II категории 14904 

редактор 13377 

2.30. Выпускающий, младший редактор, корректор 12288 

2.31. Специалист по закупкам: 
Ведущий специалист по закупкам 16656 

Старший специалист по закупкам 16218 
Специалист по закупкам 13377 

2.32. Менеджер образовательных программ 16656 

2.33. Иные специалисты: 
Ведущий специалист 16656 
Старший специалист 16218 
Специалист 13377 

3. Служащие:

3.1. Агент 9009 

3.2. Архивариус 9623 

3.3. Дежурный бюро пропусков 8475 

Дежурный по выдаче справок (бюро справок), 

3.4. 
дежурный по залу, дежурный по этажу гостиницы, 

9623 
дежурный по комнате отдыха, дежурный по 
общежитию и другие 

3.5. Дежурный по режиму: 
высшее образование без предъявления требований к 

14904 
стажу работы 
среднее профессиональное образование по 
программам подготовки специалистов среднего звена 
и дополнительное профессиональное образование по 13377 

установленной программе без предъявления 
требований к стажу работы 

3.6. Старший дежурный по режиму: 

высшее образование и стаж работы в должности 
16218 

дежурного по режиму не менее 2 лет 
среднее профессиональное образование по 
программам подготовки специалистов среднего звена 

14904 
и стаж работы в должности дежурного по режиму не 
менее 2 лет 

3.7. Делопроизводитель 9009 



№ 
Должностные 

п/п 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 

1 2 3 

3.8. Диспетчер организации 9623 

3.9. Кассир (включая старшего): 
старший кассир 9623 

кассир 9009 

3.10. Калькулятор 9009 

3.11. Лаборант (включая старшего): 
старший лаборант 10232 

лаборант 9623 

3.12. Машинистка: 
машинистка, работающая с иностранным текстом 10232 

машинистка 9009 

3.13. Вожатый, имеющий 2 уровень квалификации 11255 

3.14. Помощник воспитателя 11255 

3.15. Младший воспитатель, имеющий: 

среднее общее образование и прошедший 

профессиональное обучение по программам 
профессиональной подготовки в области образования 11255 

и педагогики, без предъявления требований к стажу 
работы 
среднее профессиональное образование по 
программам подготовки специалистов среднего звена, 12307 

без предъявления требований к стажу работы 

3.16. Оператор диспетчерской службы 9623 

3.17. Оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов 9009 

3.18. Паспортист 9009 

3.19. Секретарь, помощник руководителя 9009 

3.20. Секретарь-стенографистка, стенографистка 10232 

3.21. Секретарь незрячего специалиста: 
среднее профессиональное образование по 
программам подготовки специалистов среднего звена 12288 

без предъявления требований к стажу работы 
высшее образование без предъявления требований к 
стажу работы или среднее профессиональное 
образование по программам подготовки специалистов 13377 

среднего звена и стаж работы в должности секретаря 
незрячего специалиста не менее 5 лет 

3.22. Секретарь учебной части: 

среднее профессиональное образование по 
программам подготовки специалистов среднего звена 

10232 
в области делопроизводства без предъявления 
требований к стажу работы или среднее общее 



№ 
Должностные 

п/п 
Наименование должностей оклады 

(в рублях) 
1 2 3 

образование и профессиональная подготовка в области 
делопроизводства без предъявления требований к 
стажу работы 
высшее образование без предъявления требований к 
стажу работы или среднее профессиональное 

11188 образование по программам подготовки специалистов 
среднего звена и стаж работы не менее 3 лет 

3.23. Статистик 10232 

3.24. Экспедитор по перевозке грузов 9623 

3.25. Ассистент по оказанию технической помощи 12307 

»


